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Spørgsmål nr. 8 (Alm. del) fra Folketingets Udvalg for Udlændinge og 

Integrationspolitik: 

 

”Ministeren bedes oplyse, hvorvidt ministeren agter at smidig-

gøre ydelsestilkøbene hos kommunerne gennem bindende na-

tionale takster, som det foreslås i McKinseys analyse af asyl-

indkvartering fra 2013?” 

 

Svar: 

 

I foråret 2013 blev der gennemført en analyse af asylindkvarteringsområ-

det med bistand fra konsulentfirmaet McKinsey og Co. 

 

I analysen blev der bl.a. lagt op til, at indkvarteringsoperatørerne i videre 

omfang end hidtil skulle tilkøbe ydelser i markedet frem for at egenprodu-

cere. Det gjaldt f.eks. på undervisningsområdet. Analysen lagde endvidere 

op til, at takster for sådanne tilkøb kombineret med en pladsgaranti skulle 

forhandles med Kommunernes Landsforening (KL) og Danske Regioner 

(DR). 

 

I forlængelse af analysen blev der gennemført et grundigt og omfattende 

implementeringsarbejde, hvor analysens anbefalinger og forudsætninger 

blev gennemgået og konsolideret, herunder en anbefaling om bindende na-

tionale takster. 

 

I arbejdet blev forskellige modeller for en fremtidig takststruktur og im-

plementeringsmuligheder afdækket og overvejet, herunder både et centralt 

forhandlingsspor med KL og DR, et decentralt forhandlingsspor mellem 

Udlændingestyrelsen og indkvarteringsoperatørerne og et lovgivningsspor. 

 

En ordning baseret på forhandling med de enkelte indkvarteringsoperatører 

blev samlet set vurderet mest hensigtsmæssig i forhold til at sikre smidig-

hed og fleksibilitet. Som følge heraf er der på sædvanlig vis fastlagt natio-

nale takster for ydelser i indkvarteringssystemet på regeringens finanslovs-

forslag for 2015. 

 

Indkvarteringsoperatørerne er ikke forpligtede til at købe ydelserne hos 

kommunerne, og kommunerne er ej heller forpligtede til at stille bestemte 

ydelser til rådighed. Til at understøtte indkvarteringsoperatørernes arbejde 

med at tilkøbe ydelser indføres som noget nyt på regeringens finanslovs-

forslag for 2015 en ny takst for tilkøbskoordination på 5.050 kr. pr. ind-

kvarteret årsperson. 


